

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART - III**

(With Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**PART A — (6 × 4 = 24 marks)**

**Answer any SIX questions of the following.**

எவ்யேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க.

1. Write short notes on the Bhoodan movement.

பூதான் இயக்கம் சிறு குறிப்பு வரைக.

[Turn over

2. Write short notes on Right to Education Act, 2009.  
 சிறு குறிப்பு வரைக : கல்வி உரிமைச் சட்டம், 2009.
3. What is the meaning of Granite?  
 கிரானெட் என்றால் என்ன?
4. What is the land Ceiling Limit of a family as per Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961 on the day of its enforcement?  
 தமிழ்நாடு நிலச்சீர்திருத்த (நில உச்சவரம்பு) நிர்ணய சட்டம் 1961, நடைமுறைக்கு வந்த நாளில் ஒரு குடும்பத்திற்கான நில உச்சவரம்பைக் குறிப்பிடுக.
5. Mention the main objectives of the minimum wages Act, 1948.  
 குறைந்தபட்ச ஊதியச் சட்டம், 1948-ன் முக்கிய நோக்கங்களைக் குறிப்பிடுக.
6. List out the cases in which Collector can sanction defence.  
 வழக்குகளை எதிர்த்து வாதாடுவதற்கு மாவட்ட ஆட்சியர் ஒப்பளிப்பு செய்யக்கூடிய வழக்குகளை பட்டியலிடுக.
7. Mention the circumstances necessitating the appointment or Selection of a village Officer.  
 கிராம அலுவலரை நியமனம் செய்வதற்கு (அ) தெரிந்தெடுப்பதற்கு ஏற்படும் அவசியமான சூழ்நிலைகளை குறிப்பிடுக.
8. Brief about the duties of the Revenue Officer and Village Headman in Vaccination.  
 அம்மை குத்துதலில் வருவாய் துறை அலுவலர்கள், கிராமத்தலைமை அலுவலரின் கடமைகளை குறிப்பிடுக.

### **PART B — (6 × 6 = 36 marks)**

**Answer any SIX questions only.**

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க.

9. What are the rules laid down in the appointment of Village Munisifs and who is the appellate authority against orders of appointment of Munisifs?  
 கிராம முனிஸிப்புகளின் நியமனத்திற்கு மாங்கப்பட்டுள்ள விதிகள் எவை? கிராம முனிஸிப்பு நியமன ஆணையினை எதிர்த்து முறையீடு செய்வதற்கான மேல்முறையீட்டு அலுவலர் யார்?
10. Describe the equitable disposition of property to which there are no legal heirs?  
 சட்ட முறையில் வாரிசுகள் இல்லாத சொத்து நேர்மையான முறையில் முடிவு செய்யப்படுவதை விளக்குக.

11. Describe the procedures to be observed by the District Officers on the occurrence of contagious disease among cattle.

கால்நடைகளுக்குள் தொற்று கண்டால் மாவட்ட அலுவலரால் அனுசரிக்க வேண்டிய முறைகளை விவரி.

12. Write short notes on the following :

- (a) Estate
- (b) Registered Holder
- (c) Survey

சிறு குறிப்பு வரைக :

- (அ) பண்ணைச் சொத்து
- (ஆ) பதிவு பெற்ற உடைமையாளர்
- (இ) நில அளவை

13. List out the cases in which Public trust may evict a cultivating tenant as per Tamil Nadu Public Trust (Regulation and Administration of Agricultural Lands) Act, 57/1961.

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளை (விவசாய நிலங்களை ஒழுங்குபடுத்துதல் மற்றும் நிர்வாகம்) சட்டம் 57/1961-ன் படி பொது அறக்கட்டளை பயிரிடும் குத்தகைதாரரை வெளியேற்றும் சூழ்நிலைகளை பட்டியலிடுக.

14. Explain the reinstatement of an officer judicially acquitted.

நீதிமன்றத்தில் குற்றமற்றவர் என விடுவிக்கப்பட்ட அலுவலரை மறுமுறை பதிவியில் சேர்த்துக் கொள்ளுதல் பற்றி விவரி.

15. Write short notes on the following:

- (a) Certificates of Character
- (b) Removal and Dismissal from service

சிறு குறிப்பு வரைக :

- (அ) ஒழுக்கச் சான்றிதழ்கள்
- (ஆ) வேலையிலிருந்து விலக்குதல், வேலையிலிருந்து தள்ளிவிடுதல்

**PART C — (4 × 10 = 40 marks)**

**Answer any FOUR questions only.**

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க.

16. Describe the duties of the village headman as registrar of Births and Deaths?

பிறப்பு இறப்பு பதிவாளராக கிராமத்தலைமை அலுவலரின் கடமைகளை விளக்குக.

17. Explain the powers and duties of Divisional Officers.

கோட்ட ஆட்சியர்களின் பொது அதிகாரங்களும், கடமைகளும் – விவரி.

18. (a) List out the persons not eligible for election as a member of a forest Panchayat.

(b) Write short notes on :

(i) Grazing Limit

(ii) Grazing Rates

(அ) வனப் பஞ்சாயத்து உறுப்பினராகத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கு தகுதியற்ற நபர்களைக் குறிப்பிடுக.

(ஆ) சிறு குறிப்பு வரைக :

(i) மேய்ச்சல் வரையறை

(ii) மேய்ச்சல் கட்டண வீதங்கள்

19. Describe in detail the rights and liabilities of Cultivating Tenants and Land Owners after 1.10.1956.

குத்தகை சாகுபடிதாரர்கள் மற்றும் நில உரிமையாளர்களுக்கு 1.10.1956 தேதிக்கு பிறகு உள்ள உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் எவை?

20. Describe the procedure for obtaining a quarrying lease in ryotwari lands.

ரயத்துவாரி நிலங்களில் குவாரி குத்தகை பெறுவதற்கான நடைமுறைகளை விவரி.